9ª Convocação Aux. Serviços Gerais - MEDIOTEC 2019 (Edital nº 003/2019)  -  20/08/2019         1 de 3

9ª CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 2019

Edital 003/2019 - DG/SEED – MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo Interno para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS e CONTRATAÇÃO* de bolsista
para atuar na função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, visando a atuação nos
cursos técnicos concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e distribuição de vagas*,
munidos da documentação solicitada no item 7.1 do Edital 003/2019 – DG/SEED.

Fase I – Comprovação de Títulos e documentos (Item 7.1.1)

 DOCUMENTOS ORIGINAIS

1. Ficha de Inscrição e Comprovante de inscrição.

2. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto.

3. Dossiê Histórico Funcional – QFEB.

4. Contrato – PSS.

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS)

1. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório).

2. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2).

3. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.3):

 CTPS (setor privado)

 Declaração / certidão / portaria / contrato / dossiê histórico-funcional (setor público)

4. Declaração de bolsista PRONATEC, emitido pela instituição de ensino acompanhada do
termo de compromisso do bolsista.

 DOCUMENTO ORIGINAL E CÓPIA – INSCRITOS COMO PcD

1. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 DOCUMENTO ORIGINAL – INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA

1. Autodeclaração de pessoa preta ou parda (anexo VI) – inscrição Pessoa Negra.

Fase II – Contratação Condicionada à Existência de Vaga (Item 7.1.2)

 DOCUMENTOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS)

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com  foto.

2. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal.

3. Comprovante de CONTA CORRENTE do Banco do Brasil.

4. Comprovante de endereço atual.

5. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII).

6. Termo de ciência do bolsista (anexo VII).

7. Declaração de disponibilidade, conforme anexo X.

8. Declaração de inexistência de processo administrativo, conforme anexo XI.

9ª Convocação Aux. Serviços Gerais - MEDIOTEC 2019 (Edital nº 003/2019)  -  20/08/2019         2 de 3

LOCAL: NRE Londrina (Setor de Educação Profissional)

DATA: 20 de agosto de 2019  HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLAS  NOME RG PONT

129 WELLINGTON JOSE GONÇALVES MENDES 88285760 PR 68.00

130 DAPHNE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 149978020 PR 68.00

131 REGIANE CRISTINA PAULO SOARES 102386612 PR 68.00

132 ROBERTO RODRIGUES DA SILVA 446429405 SP 68.00

133 DÉBORA BATISTA ALVES 100541122 PR 68.00

134 KEROLIN VERTUAN TANAJURA 98872450 PR 68.00

135 VALQUIRIA FERNANDA DA SILVA FASTINO 126719914 PR 68.00

136 WELLINGTON DE ALMEIDA DUTRA 109226998 PR 68.00

137 ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 150482950 PR 68.00

138 LUCAS PIEROLLI BATELANA 104349420 P 68.00

139 WILLIAN GANGINI NEGRÃO 134897040 PR 68.00

140 LUANA MARIANA 135675938 PR 68.00

141 LUCAS GOMES 545988202 SP 68.00

142 DOUGLAS DE JESUS PASSOS 136500937 PR 68.00

143 JESSICA AMANDA DA SILVA 132331170 PR 68.00

144 THIAGO EDUARDO FERREIRA 124239052 PR 68.00

145 MARIA APARECIDA DA SILVA 54192827 PR 67.00

146 ANA MARIA BERNARDES 38954415 PR 62.00

147 MARCOS ALEXANDRE DA SILVA 52512468 PR 62.00

148 RENATA BELLONIA NAKAD DA SILVA 86518872 PR 62.00

149 VILMA RIBEIRO VILLASBOAS 35779558 PR 60.00

150 ANTONIO MARCOS VITORIA 63913340 PR 60.00

151 JUSSIMARA MENDES MENDONÇA 67455886 PR 60.00

152 HAMILTON CARDOSO DALPERIO 135019518 PR 60.00

153 WILLIAN TIAGO ALVES DE OLIVEIRA 104950060 PR 60.00

154 LUAN CARLOS IANK 125076157 PR 60.00

9ª Convocação Aux. Serviços Gerais - MEDIOTEC 2019 (Edital nº 003/2019)  -  20/08/2019         3 de 3

155 EDIHARA YOHANA DA SILVA 129995785 PR 60.00

156 FATIMA BRITO DA SILVA RABELLO 82360700 PR 59.00

157 BRANDINA DE ARAUJO 56473572 PR 57.00

158 NATALINA PEDROSO 81459886 PR 57.00

159 RONALDO MARCELINO VICTORINO 413216111 SP 57.00

160 EVA MACHADO DE OLIVEIRA 54335245 PR 55.00

161 ROZELI VIEIRA 34780919 PR 55.00

162 ELIAS DOS SANTOS 561666830 MG 55.00

163 SONIA MAFRA SOUZA 50945936 PR 55.00

164 VALERIA DA SILVA NEGRAO 44863979 PR 55.00

165 FERNANDA DUTRA DE SOUZA 94140870 PR 55.00

166 MARIA APARECIDA C. DE ANDRADE DOS SANTOS 123299582 PR 55.00

167 JOÃO PAULO ALMEIDA DOS SANTOS 131014538 PR 55.00

168 ADRILAINE GONÇALVES DE ANDRADE 126456859 PR 55.00

169 DANIEL RODRIGO DA VEIGA 307254045 SP 33.00

170 ALEXANDRE ASSIS DA SILVA 39870436 PR 28.00

171 ROSILENE CAMILO DE MORAIS 89811465 PR 28.00

172 JULIANA DE OLIVEIRA 98360492 PR 20.00

173 MACIEL ALEX DE OLIVEIRA 14288834 AM 15.00

174 SONIA MARIA DE SOUZA RAMALHO 75033761 PR 15.00

175 KAWANE SIMAO DA SILVA 138206424 PR 15.00

PN 8 ERLANI CRISTINA MARQUES DE OLIVEIRA 59321676 PR 73.00

PN 9 LUIS FERNANDO SILVA DOMINGUES 95006442 PR 73.00

PN 10 ROBERTO RODRIGUES DA SILVA 446429405 SP 68.00

PN 11 LUCAS GOMES 545988202 SP 68.00

PN 12 MARIA APARECIDA DA SILVA 54192827 PR 67.00

PN 13 ANA MARIA BERNARDES 38954415 PR 62.00

PN 14 WILLIAN TIAGO ALVES DE OLIVEIRA 104950060 PR 60.00

PN 15 LUAN CARLOS IANK 125076157 PR 60.00

PN 16 RONALDO MARCELINO VICTORINO 413216111 SP 57.00